РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

15-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

          27.03.2025        № 165

О внесении изменений в решение 38-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению 38-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым» следующие

изменения:

1.1. Дополнить статьей 38.1 следующего содержания:

«Статья 38.1. Порядок использования остатков средств бюджета

городского округа Симферополь, сложившихся на начало текущего

финансового года

Остатки средств бюджета городского округа Симферополь на начало

текущего финансового года в объеме, не превышающем разницы между

остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием

бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году

бюджета городского округа Симферополь, и суммой увеличения

бюджетных ассигнований, предусмотренных частью третьей статьи 96

Бюджетного кодекса РФ, направляются в текущем финансовом году

при внесении изменений в решение о бюджете городского округа

Симферополь на реализацию мероприятий по решению отдельных

вопросов социально-экономического развития и муниципального

управления в городском округе Симферополь.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.01.2025.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета  В.Н. Агеев